中共晋江市委宣传部关于开展
2017年晋江市文化产业新星人才评选工作的通知
各镇党委、街道党工委，经济开发区党工委，市直有关单位，各主要文创园区基地、文化产业行业协会：
为挖掘我市文创优秀人才，培育文创领域新兴力量，经研究，决定开展2017年晋江市文化产业新星人才评选活动。现将有关事项通知如下：

一、对象条件

（一）申报对象

在我市文化企事业单位工作1年以上，在文化产业领域具有一定专业技术水平或经营管理水平的专业技术人才和经营管理人才，均可申报。公务员及参照公务员法管理的机关、事业单位人员不得申报，已获评泉州市文化产业优秀人才及以上称号的也不再申报。
（二）基本条件

1．申报人员须为本市依法登记注册的文创机构，或众创平台入孵团队主要负责人；
2．申报人员须确保能全程参加本地项目遴选、异地考察培训、终极项目PK等环节；

3．申报人员个人及所在企业无不良信用和违法记录；

4．申报人员对其参赛作品无知识产权纠纷。

二、评审标准

本次评选综合考虑两个方面，一方面是申报人员的产业贡献（主要包括个人所在企业的经济效益和社会效益，并侧重经济效益），另一方面要求以“我为城市推介献一物（策）”为主题，充分挖掘晋江文化内涵，通过独特的创意设计，开发设计出具有晋江文化特色和区域特点的创意产品或城市宣传推介方案（创意产品包括工艺美术品、手工艺品、文化艺术品、旅游文化用品、民俗用品、服装服饰品等方面的自由设计及创意，成品、样品模型、图稿均可。城市宣传推介方案可以是立足全市，也可以只针对某个区域）。报名结束后将通过本地项目遴选、台湾考察培训、终极项目PK等环节，不断完善提升策划设计方案，并在今年文化产业周期间进行集中展示。

三、流程和时间安排

1．报名阶段

8月29日前，符合条件的申报人员向主管部门提供下列材料：

（1）晋江市文化产业新星人才申报表（附件1）；

（2）产业贡献业绩证明（申报人员需提供所在企业近三年的确凿经济数据材料证明，成立不满三年的则提供成立以来的即可。主要包括营业执照复印件、经审计的企业年度财务报表或税务部门出具的完税证明）；

（3）身份证明、入职证明、学历证书、职称证书、专利等知识产权证书及所属权证明和其他专业（学术）水平证明复印件；

（4）所获各类奖项证书原件及复印件；

（5）在国内外专业期刊上公开发表的论文原件及复印件；

以上材料第一、二项为必须项，其他为辅助项。一式两份，申报时须提供上述复印件的原件，现场核对后退回。

2．主管部门初审阶段

9月1日前，主管单位对本系统申报人员进行初步审核，严格审核申报人员内容的真实性，通过初审的申报人员，由主管单位提出排序意见，依次填报晋江市文化产业新星人才推荐汇总表（附件2），连同申报材料一并报送市文改办。

3．提交设计作品阶段

9月4日前，申报人员将参赛作品资料（附件3）或城市宣传推介方案报送至市文改办邮箱jjwhcy@126.com。

4．专家材料评审和本地项目遴选（9月上旬）

一方面组织专家组成评审委员会对申报人员产业贡献业绩等材料进行评审打分，该部分占40%；二是组织进行策划设计方案路演，邀请专家进行现场打分，该部分占60%。两项成绩加权得分取前20强。

5．异地考察培训（9月下旬）

赴台开展为期6天的现场教学和封闭式训练，参观考察当地知名文化产业园区、企业，通过实地观摩和座谈交流，进一步开拓策划设计思路。参观结束后，组织进行封闭式教学，组织台湾文创方面专家，分组教学，开展头脑风暴群策群力，提升策划设计方案。赴台考察往返交通费、食宿费和培训费由主办方负责。

6．终极项目PK（10月中旬）

组织20强项目进行新一轮的路演，邀请专家进行现场打分，该部分占60%，粉丝投票（晋江文化产业微信公众号）占10%，申报人员个人产业贡献业绩占30%，三项成绩加权得分取前10强，给予每个项目2万元奖励，项目主要负责人被认定为2017年晋江市文化产业新星人才。今后在同等条件下，优先推荐申报泉州文化产业优秀人才。

7．展览展示

2017年文化产业周期间，组织进行20强项目实物或模型展和晋江文化产业新星人才个人风采展。晋江文化产业网同步进行线上展示。

8．政策扶持（2018年元月份）

参照我市文化产业政策条款，对利用我市丰富的文化资源特别是文化文物单位馆藏文化资源，开发文化创意衍生品，按其成交金额的20%的额度给予补贴，每个项目最高限额5万元，每个机构每年最高限额15万元。

四、其他事项

1．请各单位充分发动符合条件的人才积极申报，并按照通知要求，严格审核把关。

2．同个企业报名人数不得超过2名，每个报名人员仅可提供1份参赛作品。

3．晋江市文化产业新星人才申报表、晋江市文化产业新星人才推荐汇总表及参赛作品资料等附件，可到“晋江文化产业网”下载。

4．9月上旬将择期举办本地项目遴选，请申报人员提前做好ppt制作等项目路演准备，具体时间将另行通知。

5．对提供实物或手板模型的20强作品，每个补贴3000元的开模费用。20强作品实物或模型将长期公开展示，不予退还参赛者。
联系人：黄亚衡，电话：85680280。

附件：1．晋江市文化产业新星人才申报表

      2. 晋江市文化产业新星人才推荐汇总表

3．参赛作品资料
中共晋江市委宣传部
2017年8月16日